(139) La clausula est supra n. 130.

(140) Consta del testimonio que está en los autos.

Y este genero de rentas es tan privilegiado, que aun los Ministros de V. Ma-
gestad de superior ocupacion que fuesen
Prebendados, no ganarian, ni se les re-
partiria en Iglesia ninguna tales frutos.
(141)

Ni en virtud de ningun Breve que
dispense el ganar los frutos en ausencia,
por generales, y comprehensivas clausu-
las que contenga, se pueden ganar las di-
stribuciones quotidianas, si expressa-
mente no se contiene en la dispensacion.
(142)

Y aunque esto padezca algunas (143)
limitaciones, no las ay en este caso, pues el
Breve de Gregorio XV. tan claramente
deniega a los Capellanes el poder ganar
tales distribuciones. (144)

En cuya consecuencia, aun quando
Don Pedro de Aldao pudiera gozar del di-
cho indulto para no residir, que no pue-
de, porque en quanto a esto solo compre-
hende a los Capellanes de honor, no a
los de Altar. (145)

*ne non traxerat ea Capellani predicis, non tamen Prabendas Theologales, & Penitentiales obtinentes, fructus, redditus, & proventus, quorumcumque beneficiorum suorum Ecclesiasticorum, etiam si Canoniciatus, & Prabenda, Di-
citor, personaliter administrationes, vel officia fuerint, cum ea integritate (distributionibus quotidianis exceptis) per-
cipere possint, cum qua illos persiperant, si in eisdem Ecclesijs personaliter resident, nec ad residendum eisdem aucto-
ritate*

concederet erigendi, &c. Et infra: Quas nobis per
R. in Christo P. D. Ferdinandum de Talavera, Epis.
copum Abulensem, Regium Confessorum, & Confes-
liarium in presentia juarum Massarum, & earum
Nominis, coram Notario publico, & testib., cum ea,
qua decuit, reverentia recepimus, quorum tenor
talium est. Y le intenta la Bulla, que empieza:
Innocentius Episcopus, &c. Dum ad illam, &c. Y
pone la suplica; & infra: Nos corudem Regis,
Reginae laudabile propositum, ac sincera devotio in Domino
inclinati auctoritate apostolica tenore praecitum, statuum, &
ordinamus, quod dilectus filius noster Petrus Tituli
S. Crucis, &c. Da facultad absoluta para la elección, y prosigue: Quia & alia, & singula in premisu, & circa
ex necessaria, & opportuna facere, & exequi, ac disponere licet, & libere posse, & valeat, &c. Et infra: Nulli ergo cam-
ino hominum, sicut et hanc paginam nostris statuti ordinatorum & concessione insinquare, vel ei ausu temerario contrarie
si quis autem hoc attentare presumperit indignationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli eum se neve-
rit in cursu. Dat Roma apud S. Petram, Anno Incarnationis Domini 1486. Prid. Non. Aug. P. nostri anno 2.

(141) Garcia de benef. 3. p. cap. 2. Boetius decis
17. D. Villarroel Gov. Rec. 1. p. q. 2. art. 8. n. 47.
(142) D. Valenz. Velazquez. cons. 4. n. 139
ibi: Unde in qualibet materia quantumcumque fas
vorabilis, privilegio, cui concessione percipiendo
fuerit in absentia, non comprehenduntur distri-
buciones quotidiana, texti in cap. 2. iur. Et a glos. verbo,
integre, de privilegiis in 6. Et prater plurimos
quos congerit, D. Covarr. 3. variar. cap. 13. n. 2.
Scobat de hoc. Canon. q. 5. §. 2. n. 160.

(143) Nempe in privilegiis causa studij in
Ecclesijs, in quibus sunt omnes fructus distri-
butiones quotidiana. Circa quod Scobat vbi
proxime n. 144. Y en tal caso es especial, por
favor de los Estudios. Garcia de benef. 3. p. cap
2. n. 114. Et idem in casibus, vbi est specialis
declaratio S. Concilij. Idem n. 351.

(144) Vbi est casus legi, cessat omnis disputatio.
Textus in Lille, aut ille, & cum in verbis, de legata
3. Valasco. axiome 21. litt. C:

(145) Demonstratur, porque quando habla
del fuero, y jurisdiccion, y otras gracias, el di-
cho Breve, menciona a Capellanes, y Can-
tores distintamente, et ibi: In causis familia-
rium, Capellanorum servientium Oratorio Capel-
lae, Cantorum, & Ministrorum. Et rursus: Insuper
Capellanos, & Cantores, &c. Et rursus: Diuina-
do in ea ipsi Capellani, & Cantores. Et rursus: Iu-
dices in maiorem, & Capellanos, & Cantores. Et
rursus: Quod videlicet Capellanos, & Cantores. Et
rursus: Sed preliciti Capellani, & Cantores. Et
rursus: Insuper Capellani, & Cantores. Et ibi:
TAM ALI Capellani, quam Cantores. Pero en
llegando a la gracia de hazeline presentes,
solo habla de los Capellanes, ibi: Quodque per
sona leco Archiepiscopi Compositellani nominanda,

ritate, & tenore similibus etiam concedimus. Ita in dicto Brevi Greg. XV. & in Brevi Pauli V. relato à Vincentio Turturero de Regio Sacello in fine.

Con que no se concede la dispensacion de la residencia a los Capellanes de Altar, porque estos son los que llaman el Breve Cantores, et manifestum est, & scribit Turturetus in dicto tractatu, cap. 4.o. 38. ibi. Hic etiam primitus opertus distinctionem Capelanorum, qui in aula Hispana peragunt mysteria sacra. Alij enim Capellani de Honor, seu de Banco, ut modo innuiscantur, de his est sermo principis, qui in publico Sacello quoties Rex sacrificatur principali apparatu, locum obtinet dignitatis plenam, ut descripsimus. Et tantummodo rem Divinam faciunt, si privatis Aula Sacrae, ubi Rex, vel Regina adsum, vel qui sunt de cognatione Regis. Alij vero Capellani de Altar, seu Catores nuncupantur, qui clara voce, & in publico Sacello celebrant Divina Mysteria. De que resulta, que no adequaduado a los Cantores el exercicio, ni el nombre de Capellanes, no puedes gozar del indulto de la residencia. Ex notissimo, pratico, & iuridico axiomatico. Nomine si privatis, nec rem habere interius, l. tuitelas, fide cap. diminutione, Nicolaus Moron de trouga, & pace, q. 76. n. 7. vbi plures. (146)